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Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Når der kommer stormvarsler, som dem vi fik i sidste uge, så bliver jeg 
særlig opmærksom som havnechef. Jeg havde fået fortalt om de store 
skader, som stormen Bodil gav på vores havne, og frygtede i værste 
fald noget lignende. Dengang var der skader for over ½ mio. kr. bare 
på Langebro – foruden alt det, der blev ødelagt på Nordhavnen og 
Strandhave Jolleanlæg. Storme i den kategori er noget, der kan 
mærkes i havnekassen. 
 
Men heldigvis slap vi godt fra stormen Otto. Vindretningen var mindre 
kritisk for vores anlæg, og eneste skade på Nordhavnen var en 
knækket pæl og en nedsunken bro ved de røde skure. Broen er 
repareret og en ny pæl er bestilt. På jolleanlæggene var der kun sket 
småting. 
 
Alle både ser også ud til at have klaret sig gennem både storm og 
højvande, men havnemester Jan hjort Christensen opfordrer alligevel 
alle til at kigge en ekstra gang til båden, uanset om den står til lands 
eller til vands.  
 
Lad os krydse fingre for, at vi er kommet igennem årets stormsæson, 
og lad os i stedet se frem til søsætningerne, der på havnen er et 
forårsvarsel, ligesom erantis og vintergækker i haven. 
 
 
Med venlig hilsen 
Martin Vestergaard, havnechef 
 

   

NORDHAVNEN 

 
 
Beskeder til bådejerne 
 
 
 

 
Mulighed for ekstra tidlig søsætning  
Hvis din båd allerede nu er klar til søsætning, og du gerne vil have den 
på vandet, så prøv at ringe til os på tlf. 4928 1080 i åbningstiden.  
Indtil d. 20. marts har vi nemlig mulighed for at søsætte klargjorte 
både, der står, så vi kan få fat i dem uden at flytte andre både.  
 
 
 



 
Søsætning og optagning er ikke inkluderet i vinterlejen 
Vi fornemmer lidt uklarhed om, hvad vinterlejen dækker. Vinterleje 
betaler man for at have sin båd på havnen om vinteren. Men da det 
er frivilligt, om man vil bruge os eller en vognmand til optagning eller 
søsætning, er prisen for dette ikke inkluderet i vinterlejen. Det er 
derfor en ekstra serviceydelse, som skal tilkøbes.  
 
Uddybningen ved bro 2 igangsættes 
I weekenden d. 25.‐26. februar starter uddybningen af havnebassinet 
ved bro 2. I uge 9 går vi i gang med reparation af broen. Bådejere, der 
ligger ved broen for nuværende, har fået direkte besked. 
 
Forsøg med ’tørpladser’? 
Både i den størrelse, hvor de let kan transporteres på en trailer, bliver 
mere og mere populære. Derfor er vi fra havnens side i gang med at 
undersøge, om vi kan tilbyde ’tørpladser’– altså et antal faste 
trailerpladser på land, som man kan leje på samme måde, som man 
kan leje en bådplads på vandet. Når formalia er på plads, vil vi lave en 
forsøgsperiode med tørpladser. 
 
Den midlertidige autocamperplads er blevet forlænget med 3 år 
Økonomi og Erhvervsudvalget besluttede d. 9. februar, at den 
midlertidige autocamperplads bliver forlænget i yderligere 3 år. 
Autocamperpladsen giver havnen en indtægt på 70‐90.000 kr. om 
året. Break Even nås om et år, og alle indtægter fra 2024 og frem kan 
vi kanalisere direkte over i udvikling af havnens anlæg og faciliteter. 
Går det, som vi forventer, vil det betyde 140‐180.000 kr. ekstra at 
gøre godt med på havnen i perioden, som tilladelsen gælder. 
 

   
Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  

 Uddybning af yderhavnen 
 Reparation af bro 2 
 Planlægning af søsætninger 
 Renovering af jollepladserne på Langebro og Strandhave 

 
Kommende arbejder: 

 Reparationer af dæk på bro 13  
 Reparation af tag på vaskeri 

   Opdatering af venteliste/rokeringsliste 
 

   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave   Renovering af jollepladsen er gået i gang 
I februar/marts går vi i gang med en gennemgribende renovering af 
jollepladsen. Beplantningen beskæres, og de enkelte pladser 
markeres tydeligt. Samtidig sikrer vi os, at der overalt er plads til, at 
man kan komme ind og ud med jollerne.  
 
 



Alle jolleejere har fået et brev om renoveringen. Hvis du er i tvivl eller 
har brug for havnens hjælp, så ring til havnevagten på tlf. 25 31 10 80. 

Hvis vi under renoveringen kan se, at der er behov for at ændre i 
antallet af pladser eller at flytte rundt på jollerne, indkalder vi til et 
pladsfordelingsmøde. Dette ved vi dog først, når vi er ved at være 
færdige med renoveringen. I vil få direkte besked om et evt. 
pladsfordelingsmøde, hvis det bliver aktuelt.  

Toiletdrift 
Toilettet er lukket for vinteren og åbnes igen d. 1. maj. Toilettet på 
Jarlens Grund passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hærværk 
sendes en mail til Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.  

Langebro  Vi renoverer jollepladsen 
Renoveringen af jollepladsen er nu i fuld gang. Huller fyldes op, 
nedsunkne fliser oprettes og vildtvoksende græs fjernes, så 
underlaget bliver i orden. Der bliver bagefter lavet en tydelig 
markering af bådpladserne, og vi tjekker om bredden på alle pladser 
er, så man kan få sin båd ind og ud.  

Vi forventer, at der fremover bliver lidt færre jollepladser end før. Alle 
nuværende jolleejere skal derfor have nye pladsnumre. Vi indkalder til 
pladsfordelingsmøde, når vi er ved at være færdige med renoveringen 
og har fuldt overblik over antal og bredde af pladserne.  

Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne på Langebro passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk 

KALENDER 

Det sker på havnen og jolleanlæggene  Elsinor Evenings 
Hver torsdag blænder byens museer, attraktioner, teatre og 
spillesteder op for en perlerække af særlige oplevelser i mørket. Læs 
mere om Elsinore Evenings og se programmet her. 

KONTAKT OS 

Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 
Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på 
havnen. Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   

Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   

https://elsinore-evenings.dk/kalender/


Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens 
arealer. Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave 
et arrangement. Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på 
havnens Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   

   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

 
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
Fra 1. september til 31. maj: Mandag, tirsdag, torsdag og  
fredag kl. 9.00‐13.00. 
 
Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle hverdage fra dage kl. 6.00‐16.00. 
I weekender kl. 6.30‐12.30. 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar 
på spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i 
almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. 
På siden kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi 
deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 

  
 


